

Protokół nr 3/2024
z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych
odbytego 24 września 2024 r.
w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 15: 30. Otworzył je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków obu komisji. Listy obecności stanowią **załącznik nr 1, nr 2 i nr 3** do protokołu.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 100 %.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 85,71 % (nieobecna radna-Magdalena Skibińska – usprawiedliwiona)

Przed posiedzeniem na Sali Sesyjnej członkowie łączonych komisji zaproszeni zostali na godzinę 14: 30 do przeprowadzenia inspekcji na terenie oczyszczalni ścieków w Wapnie. Inspekcja miała na celu pokazanie stanu technicznego obiektu i wskazanie istoty funkcjonowania oraz strategicznego znaczenia dla Gminy Wapno.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński informuje o zmianie w porządku obrad łączonych komisji.

Porządek obrad po zmianach:

1. Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych ciężących na osobach fizycznych i prawnych (stan ściągальności podatków i opłat).
2. Informacja o stanie bezrobocia w gminie, formy aktywizacji rynku pracy (forma pisemna).
3. Informacja na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz gminnego festynu rodzinnego.
4. Sprawy organizacyjne Przedszkola Publicznego „Solna Kraina” w Wapnie.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy bieżące.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad.1.

Przewodniczący komisji poprosił Skarbnik Gminy Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie informacji o realizacji zobowiązań podatkowych ciężących na osobach fizycznych i prawnych.

Skarbnik Gminy: Tabela przedstawia stan zaległości i działania, jakie gmina podejmuje w związku z tymi zaległościami. Kwota zaległości podatku rolnego od osób fizycznych wynosi 16.052,66 zł, upomnienia wysłano na kwotę 15.623,05 zł oraz wystawiono pozew na kwotę 10.482,05 zł. Kwota zabezpieczona hipoteką wynosi 2.145,05 zł. Nie wszczęto postępowania w celu uzyskania należności na kwotę 429,61 zł. Podatek od nieruchomości od osób fizycznych wynosi 17.001,86 zł, upomnienia wysłano na kwotę 15.849,65 zł oraz wystawiono pozew w wysokości 13.295,82 zł. Kwota zabezpieczona hipoteką to 2.753,20 zł. Nie wszczęto postępowania na kwotę 1.152,21 zł. Podatek od nieruchomości od osób prawnych wynosi 494.982,10 zł., wysłano upomnienia na kwotę 330.966,10 zł. Kwota zabezpieczona hipoteką wynosi 286.243,10 zł. Nie wszczęto postępowania w celu uzyskania należności na kwotę 164.016,00 zł. Podatek od środków transportowych od osób prawnych wynosi 6.688,00 zł. Nie wszczęto postępowania w celu uzyskania należności na kwotę 6.688,00 zł. Czynsz mieszkaniowy wynosi 32.602,77 zł, wystawiono pozew na kwotę 27.678,28 zł. Są to ciągle te same osoby, były wysyłane upomnienia, nic nie pomogło, w związku z tym doszło do jednej eksmisji, są prowadzone kolejne kroki w tym kierunku. Jeśli chodzi o centralne ogrzewanie zaległości wynoszą 15.377,58 zł, to również są też te same osoby. Dochody różne powstały przez bezumowne zajmowanie lokalu mieszkalnego, w tych lokalach już nie ma tych mieszkańców, jednak zaległości powstały i będzie przygotowany pozew w wysokości 15.739,70 zł. Jeśli chodzi o śmieci to kwota zaległości wynosi 127.490,85 zł, która rośnie z roku na rok, na kwotę 117.685,85 zł zostały wysłane upomnienia, a pozew został przygotowany na kwotę 95.390,85 zł. Zaległości za wodę wynoszą 19.775,90 zł, za ścieki 25.153,12 zł. Są to kwoty porównywalne co roku jedyne, co możemy zrobić to wysłać zawiadomienie o odcięciu wody i czekać, aż osoba przyjdzie do urzędu i zapłaci rachunek. Jeśli tego nie zrobi, dostęp do wody zostaje odcięty.

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radna M. Pawłowska: Jakie trzeba mieć zaległości w rachunkach, aby otrzymać zawiadomienie o odcięciu wody?

Skarbnik Gminy: Trzy, a nawet cztery faktury są już powodem do tego, aby wysłać takie zawiadomienie.

Dyskusja w toku.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. Informacja przedstawiająca stan zaległości podatników stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.2.

Informację o stanie bezrobocia w gminie oraz formy aktywizacji rynku pracy przedstawił Przewodniczący komisji.

Radni uwag nie wnieśli.

Informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad.3.

Informację na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przedstawiła Dyrektor Szkoły Podstawowej im A. Mickiewicza w Wapnie Pani Anna Wagner.

Dyrektor SP: Półkolonie trwały od 1 lipca 2024 r. do 12 lipca 2024 r. Udział w półkoloniach brało ponad 60 dzieci. Przebieg wypoczynku oraz atrakcję, w których uczestniczyły dzieci mają Państwo przed sobą, nie będę ich szczegółowo omawiać. Jeśli chodzi o stronę finansową, bazowaliśmy na wpłatach rodziców oraz dofinansowaniu, które jak co roku otrzymujemy z GKRPA w Wapnie. W trakcie półkolonii odbyły się dwie kontrole przeprowadzone przez Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Wągrowcu oraz Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Pile. Obie nie wykazały żadnych nieprawidłowości. Na koniec chciałabym podziękować kierownikowi półkolonii, opiekunom oraz rodzicom za współpracę.

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radni pytań nie mieli.

Informacja stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Przewodniczący komisji przedstawił informację na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży Klubu Sportowego LKS Unia Wapno przesłaną przez Prezesa Unii Wapno. Informacja stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Przewodniczący komisji poprosił Wójta Gminy Wapno Pana Macieja Kędzińskiego o przedstawienie informacji na temat gminnego festynu rodzinnego.

Wójt Gminy: Jak co roku odbył się w naszej gminie festyn rodzinny. Było bardzo dużo ludzi, bawiących się do późnych godzin nocnych. Chciałbym podziękować wszystkim którzy

pomogli w zorganizowaniu tej imprezy. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie jeszcze lepiej.

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radni pytań nie mieli.

Ad.4.

Na komisję została zaproszona Dyrektor Przedszkola Publicznego „Solna Kraina” w Wapnie Pani Katarzyna Jurczyk-Białecka, ponieważ radni mieli kilka pytań.

Radny A. Szymanik: Czy po zmienionej nazwie powstało nowe przedszkole, czy nadal jest gminnym?

Dyrektor PP: Została nadana tylko nowa nazwa.

Radny A. Szymanik: Mam pytanie do paragrafu 3 pkt 2 regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, czy emeryci i renciści są objęci funduszem świadczeń socjalnych? Z tego zapisu wynika, że nie są objęci.

Dyrektor PP: Regulamin zakładowego funduszu świadczeń socjalnych został zmodyfikowany przez komisję do spraw socjalnych. Uważam, że zapisy są zgodne z prawem, oparte na ustawie. W paragrafie 3 jest zapis, kto jest objęty funduszem świadczeń socjalnych.

Radna A. Walczak: Panu Radnemu chodzi o to, czy osoby, które przeszły na emeryturę lub rentę, a pracowały w przedszkolu pod stara nazwą, korzystają z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

Dyrektor PP: W paragrafie 4 jest zapis, na co przeznaczone są środki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, z których korzystają pracownicy przedszkola. W zmienionym regulaminie jest ograniczenie dla emerytów i rencistów w paragrafie 4 ust. 1 pkt 2, jeśli chodzi o dofinansowanie wypoczynku urlopowego. Zapewne o to chodzi. Emeryci i renciści nie mają możliwości złożenia wniosku o urlop i skorzystania z wczasów pod gruszą, ale nie są pominięci w innych świadczeniach.

Dyskusja w toku.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.5.

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Wapno.

Projekt uchwały Rady Gminy Wapno zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Wągrowieckiemu pomocy finansowej przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Marika Kosmowska.

Sekretarz Gminy: Wpłynęło pismo z Powiatu Wągrowieckiego z prośbą o zmianę w uchwale, którą Państwo podjęli w czerwcu. Chodzi o to, że w zeszłym roku Powiat Wągrowiecki był operatorem transportu, który zlecał, a teraz wszedł w związek powiatowo-gminny i to zadanie z ramienia Powiatu Wągrowieckiego realizuje związek. Zmiana dotyczy technicznego zapisu.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Na komisję zostali zaproszeni m.in. przedstawiciele PKS Piła w sprawie przewozów o charakterze użyteczności publicznej w transporcie drogowym na terenie Powiatu Wągrowieckiego.

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.

Wójt Gminy: Mam pytanie do Państwa przedstawicieli, czy brak dofinansowania tych przewozów ze strony Gminy Wapno, czyli składki członkowskiej oznaczałoby wycofanie połączeń na terenie naszej gminy?

Przedstawiciel PKS: Dofinansowania z gmin są głównie dlatego, że ta komunikacja jest nierentowna. Żadna komunikacja nie jest w stanie utrzymać się tylko z biletów.

Przedstawiciel PKS: Firma PKS Piła wielokrotnie występowała pisemnie do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, informując, że jeżeli nie znajdą się środki na dofinansowanie, firma będzie zmuszona zaprzestać wykonywania tej komunikacji. Odbywały się spotkania, trudno było znaleźć źródło finansowania, żeby zrekompensować przewoźnikowi, aby nie wycofywał tych przewozów. Powiat Wągrowiecki początkowo było jedynym organizatorem tej komunikacji, a następnie przystąpił do związku powiatowo-gminnego. PKS Piła jest operatorem wykonywania tych połączeń autobusowych na podstawie umowy.

Radny R. Piechowiak: Czy o likwidacji, bądź rozbudowie połączenia na terenie naszej gminy decyduje związek powiatowo-gminny?

Przedstawiciel PKS: Jeśli macie Państwo jakieś potrzeby komunikacyjne, proszę jak najbardziej zgłaszać do związku, bo to związek jest decydującym i wybiera operatora.

Na komisję dołączyli przedstawiciele dwóch prywatnych firm przewozowych w sprawie przewozów o charakterze użyteczności publicznej w transporcie drogowym na terenie Powiatu Wągrowieckiego.

Dyskusja w toku.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący komisji ogłosił przerwę.

Przewodniczący komisji wznawia posiedzenia.

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wapnie w sprawie uaktualnienia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, będącego załącznikiem o przygotowany projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, tj. dodatek za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród nauczycielom zatrudnionym w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wapno, który przedstawiła Podinspektor Oliwia Powałowska.

Podinspektor O. Powałowska: Procedura uzgodnieniowa uaktualnienia regulaminu ze związkami zrzeszającymi nauczycieli jest w toku. Otrzymali Państwo ode mnie notatkę, którą sporządziłam. Są w niej zawarte wszystkie informacje i uwagi związków zawodowych dotyczących projektu. Projekt regulaminu po zmianach został wysłany w dniu 4 września 2024 r. do związków zawodowych. W odpowiedzi ZNP w Wapnie w swoim piśmie wniósł kilka uwag. Do tej pory nie otrzymałam jeszcze odpowiedzi od WZZ „Forum Oświata”. Po uzyskaniu odpowiedzi projekt uchwały zostanie przekazany Państwu na kolejną komisję. Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.

Radna M. Pawłowska: Mam pytanie do Pani Dyrektor Szkoły, czy satysfakcjonują Panią te zmiany w regulaminie?

Dyrektor SP: Na chwilę obecną trudno mi się odnieść do tego regulaminu, ponieważ dzisiaj go dostałam.

Dyskusja w toku.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Notatka stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Wniosek stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Ad.6.

Sprawy bieżące.

Przewodniczący komisji L. Baczyński: Mam informację odnośnie organizacji Biegu Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2025 r. Zainteresowanych i chętnych do pomocy prosimy o zgłaszanie się do Urzędu Gminy, Szkoły Podstawowej lub do organizatora.

Pismo Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w Wapnie dotyczące zapłaty za centralne ogrzewanie OSP Wapno stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Skarbnik Gminy: Zaproponowaliśmy Prezesowi że przedyskutujemy to z Państwem na komisji, będzie trzeba przygotować zmianę do budżetu, aby na sesji podjąć uchwałę o przesunięciu środków na spłatę zobowiązania, ponieważ innej możliwości nie widzę. W rozmowie z Prezesem Spółdzielni ustaliliśmy, że zapłacimy tylko należność główną, bez odsetek.

Dyskusja w toku.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego pisma.

Zawiadomienie o odcięciu wody stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Wniosek o dzierżawę działek spółce Free OZE pod budowę instalacji fotowoltaicznych stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Przewodniczący Rady: Skierujemy prośbę do wnioskodawcy o uzupełnienie informacji na ten temat, bądź o przybycie na kolejną komisję.

Pismo WIR w Wągrowcu dotyczące uciążliwości przy pracach rolniczych stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Przewodniczący Komisji L. Baczyński: Mam wniosek o przycięcie gałęzi na skrzyżowaniu ul. Solna-Podolin.

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie: 15:30

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 19:30

Protokołowała:

Przewodniczący
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
/-/ Leszek Baczyński